
PATVIRTINTA

Direktoriaus

2022 m. rugsėjo 14 d.

įsak. nr. V1- 125

KAUNO TAIKOMOSIOS DAILĖS MOKYKLA

AKADEMINĖS ETIKOS KODEKSAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kauno taikomosios dailės mokyklos (toliau – Mokykla) akademinės etikos kodeksas (toliau –
Etikos kodeksas) nustato Mokyklos bendruomenės narių etiško elgesio principus ir normas,
kurių tiesiogiai nereglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai, darbo
sutartys bei Mokyklos vidaus tvarkos dokumentai.

2. Etikos kodeksas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, kitais Lietuvos
Respublikos bei Mokyklos vidaus teisės aktais, susijusiais su akademinės etikos nuostatų
įgyvendinimu.

3. Etikos kodekso paskirtis – kurti Mokykloje saugią, demokratišką, pasitikėjimą ir kūrybingumą
skatinančią atmosferą, įtvirtinti pagrindinius Mokyklos bendruomenės narių akademinės veiklos
principus ir normas bei juos atsakingai taikyti; skatinti Mokyklos bendruomenės narių etišką
elgesį ne tik atliekant savo funkcijas, bet ir vykdant kitą veiklą, kai yra atstovaujama Mokykla.

4. Mokyklos bendruomenės narių Akademinės Etikos Kodekso pažeidimų atvejus nagrinėja
Mokyklos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija.

5. Mokykloje yra vadovaujamasi akademinio sąžiningumo, lygybės, nediskriminavimo, teisingumo,
intelektinės nuosavybės apsaugos ir kitais visuotinai pripažįstamais principais.

6. Etikos kodeksas taikomas visiems Mokyklos bendruomenės nariams.

7. Etikos kodekse vartojamos pagrindinės sąvokos:



7.1. Akademinė bendruomenė – mokiniai, mokytojai.
7.2. Akademinė etika – visuotinai akademinės bendruomenės pripažintos akademinės vertybės,

užtikrinančios mokymo ir ugdymo proceso skaidrumą, akademinės bendruomenės narių
akademinį sąžiningumą, tarpusavio pasitikėjimą, pagarbą, lygybę, teisingumą,
nediskriminavimą, atsakingumą, tausų išteklių vartojimą, akademinę laisvę, darbų vertinimo
nešališkumą ir intelektinės nuosavybės apsaugą.

7.3.Mokyklos bendruomenė – administracijos ir ūkio personalo darbuotojai, pedagoginio
personalo darbuotojai, mokiniai, Mokyklos valdymo organų nariai.

7.4. Konfidenciali informacija – konfidenciali informacija apima Asmens duomenų teisinės
apsaugos įstatymo nuostatomis įtvirtintą asmens duomenų sampratą bei kitą Mokyklos
vidiniuose teisės aktuose apibrėžtą konfidencialią informaciją.

II SKYRIUS

PEDAGOGINĖS VEIKLOS ETIKA

8. Mokytojo santykis su mokiniais grindžiamas bendradarbiavimo ir skaidrumo principais.
Susisaistymas neakademinio pobūdžio įsipareigojimais gali sukelti interesų konfliktą, todėl
dviprasmiški santykiai su mokiniais vengtini. Šiuos principus pažeidžia:

8.1. mokinio ar mokytojo siekimas užmegzti neakademinius santykius atitinkamai su mokytoju
ar mokiniu, kai sieja dėstomas kursas ar kitoks tiesioginis akademinis santykis, siekiant
gauti naudos akademiniuose santykiuose;

8.2. mokytojo vaidmens prisiėmimas šeimos nario, artimo draugo (turint tiesioginių, glaudžių
ryšių, santykių), verslo partnerio atžvilgiu (egzaminavimas, vadovavimas rašto darbams ir
pan.) tais atvejais, kai esama galimybės išvengti tokio vaidmens;

8.3. tiesiogiai ir netiesiogiai (per kitus asmenis) įteiktų dovanų, paslaugų priėmimas iš
akademinės bendruomenės narių.

9. Mokinio žinių, gebėjimų bei įgūdžių vertinimas turi būti teisingas, sąžiningas, suderintas su
dėstomo kurso tikslais:

9.1. mokytojas privalo principingai reaguoti į mokinių nesąžiningumo atvejus.

9.2. mokytojas privalo mažinti galimybes pasireikšti mokinių akademiniam nesąžiningumui
atsiskaitymų metu;

9.3. mokytojas privalo saugoti mokinio asmens duomenis Lietuvos Respublikos asmens
duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatyta tvarka;



9.4. mokytojas privalo vengti mokinio žinių įvertinimus sieti su mokinio dalyvavimu
(nedalyvavimu) Mokytojui priimtinoje (nepriimtinoje) politinėje ar visuomeninėje veikloje;

9.5. mokytojas privalo vertinimo metu sudaryti tinkamas sąlygas mokiniams, turintiems
specialiųjų poreikių (pavyzdžiui, regėjimo, klausos, judėjimo ir kitą negalią), kad jie galėtų
atlikti užduotis.

10. Pasitikėjimo atmosferai kenkia konfidencialios informacijos apie mokinį paviešinimas.
Informacijos konfidencialumo principas reikalauja:

10.1. atskleisti informaciją tretiesiems asmenims apie mokinio akademinius įvertinimus ar
nuobaudas, tik esant mokinio rašytiniam sutikimui ar teisiniam pagrindui dėl numatomos
žalos kitiems asmenims;

10.2. vengti aptarinėti įvairius mokinio pasiekimus, išskyrus atvejus, kai vertinamos mokinių
apeliacijos, aptariami peržiūrų, egzaminų ar įskaitų rezultatai ir kiti klausimai, kurių
objektyvus sprendimas akivaizdžiai pateisina jų aptarimą;

10.3. naudoti privataus pobūdžio informaciją mokymo tikslais, tik gavus mokinio rašytinį
sutikimą.

III SKYRIUS

MOKINIŲ AKADEMINĖS VEIKLOS ETIKA

11. Mokiniai, pripažindami žinojimą, tiesą ir supratimą aukščiausiomis vertybėmis ir tikėdamiesi
teisingo savo laimėjimų įvertinimo, įsipareigoja vadovautis bendrosiomis akademinio
sąžiningumo normomis. Akademinio sąžiningumo normas mokymo (ugdymo) procese taip pat
pažeidžia tokie veiksmai:

11.1. nusirašinėjimas, arba leidimas nuo savo darbo nusirašyti kitam asmeniui;

11.2. pasakinėjimas, paruoštukių naudojimas, elektroninių ar virtualiojo ryšio priemonių, kitų
technologijų neleistinas naudojimas, pasiekimus vertinančio asmens nurodymų nepaisymas
ar kitas nesąžiningas elgesys pasiekimų vertinimo metu;

11.3. naudojimasis mobiliojo ryšio telefonu per atsiskaitymus;

11.4. naudojimasis kitų mokinių darbais arba jų rezultatais;

11.5. atsiskaitymas už kitą asmenį;

11.6. darbų įvertinimo ištaisymas siekiant gauti geresnį įvertinimą;



11.7. mokytojų parašų, pažymių padirbimas;

11.8. skirtų užduočių (savarankiškų darbų, tarpinių atsiskaitymų) rezultatų padirbimas;

11.9. veiksmai, atitinkantys plagijavimo požymius;

11.10. pagalbos kitiems asmenims, atliekantiems akademinio nesąžiningumo veiksmus,
suteikimas;

11.11. nemandagus elgesys (kalbėtojo pertraukimas, šnabždėjimasis, slaptas ar atviras
šaipymasis ir pan.) arba kiti veiksmai, trukdantys vesti pamoką, konsultaciją arba vertinti
žinias; nemandagus arba žeminantis bendravimas žodžiu, raštu ar elektroniniu būdu;

11.12. filmavimas ir (ar) fotografavimas pamokos, egzamino ar konsultacijos metu be mokytojo
sutikimo;

11.13. kitas mokinio elgesys, nederantis su Etikos kodekse įtvirtintais sąžiningumo
reikalavimais.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Kiekvienas Mokyklos bendruomenės narys privalo savo veikloje vadovautis šiuo Etikos
kodeksu.

13. Etikos kodeksas įsigalioja nuo patvirtinimo dienos ir skelbiamas viešai Mokyklos interneto
svetainėje.

14. Etikos kodeksas tvirtinamas ir keičiamas direktoriaus įsakymu, pritarus Mokyklos tarybai
(savivaldos organas).

________________

SUDERINTA



Mokyklos tarybos posėdyje

2022-08-30

protokolu nr. SV1-2)


